

## Expérience professionnelle

### Directrice Artistique. **DDB° Blackbird, groupe DDB°**

Conception et réalisation de campagnes promotionnelles, événementielles et opérationnelles. Création graphique de supports print (PLV, catalogues, leaflets...). Conception de projet web (charte graphique, site web, newsletter, jeux concours...).

///. Réf. : Volkswagen, Seat, Butagaz, Simone Pérèle, Domaine de Chantilly, RoC, Neutrogéna, Ibis, Gan, Center Parcs, Honda, Santé Publique, Don d'organes, Waterair.

🕒 JUILLET 2013 À SEPTEMBRE 2020

### Directrice Artistique. **Agence V, groupe DDB°**

Conception et réalisation de campagnes promotionnelles, événementielles et opérationnelles. Création de logos. Création de supports print. Suivi des dossiers du brief à l'impression.

///. Réf. : Volkswagen, Skoda, Bosch, Auchan, Butagaz, Bénenuts, Monabanq., Général de Santé.

🕒 JUIN 2008 À JUILLET 2013

### Directrice Artistique // Graphiste FREELANCE

#### **McCaan Health**

Conception et réalisation de campagnes publicitaires. Conception de logos et de supports print. Réalisations vidéos.

///. Réf. : Sanofi, Vichy, Novartis, GSK.

🕒 DEPUIS DECEMBRE 2021

#### **Ecurie de Soisy-sur-Seine**

Conception et réalisation de la charte graphique de la société. Conception du site. Prise en charge de la communication sur les réseaux sociaux. Chargée du plan de communication des écuries sur les différents événements organisés.

🕒 DEPUIS JUILLET 2020

#### **Digital University**

Conception et réalisation d'animations et de relooking pour les tournages de séquences d'e-learning.

🕒 DEPUIS JUILLET 2019

#### **Fidelia Corp**

Conception et réalisation de la charte graphique de la société. Application sur les différents supports de communications.

🕒 DEPUIS JUILLET 2019

#### **Shopinvest**

Conception des nouveaux catalogue 3Suisse. Conception de publicités digitales lors du Blackfriday et des différentes périodes de soldes pour les différentes sociétés de l'entreprise : Bijourama, DeclickDeco, Lookeor, Lemon Curve.

🕒 DEPUIS JUILLET 2019

#### **Centre Paramédical de Mantes la Jolie**

Conception et réalisation Web design. Mise en place des supports de communication print, web. Prise en charge de la communication sur les réseaux sociaux.

🕒 DEPUIS OCTOBRE 2018

#### **Varenes Équitation**

Conception de l'identité visuelle du centre équestre. Réalisation de la charte graphique. Conception des supports de communication print, web et textile. Conception Web design. Prise en charge de la communication sur les réseaux sociaux.

🕒 OCTOBRE 2017 À JUIN 2020

#### **Cabinet DELIA**

Conception de l'identité visuelle de la société. Réalisation de la charte graphique. Conception Web design.

🕒 MAI 2016 À SEPTEMBRE 2018

#### **Ryan's Farm**

Conception de l'identité visuelle. Création des supports de communications print et événementiel.

🕒 DÉCEMBRE 2015 À JUIN 2016

#### **Haras d'Eloge**

Conception de l'identité visuelle du Haras. Réalisation de la charte graphique. Mise en place et suivi des supports de communication print, web et textile.

🕒 OCTOBRE 2013 À MAI 2016

#### **Mon Vanity ideal**

Conception de l'identité visuelle. Conception Web design : élaboration de l'univers graphique. Illustrations.

🕒 DÉCEMBRE 2012 À MAI 2013

#### **Lexel Cosmétiques**

Conception et réalisation de newsletters promotionnelles.

🕒 JUILLET 2013 À SEPTEMBRE 2013

#### **CREADEV**

Retravail du logo. Web design. Déclinaison de la nouvelle charte sur les supports de la société.

🕒 JUIN 2010 À AOÛT 2010

#### Directrice Artistique. **Montpensier Finance**

Société de gestion, univers financier. Refonte de la charte de la société, application sur les différents supports de communication. Web design.

🕒 MAI 2005 À JANVIER 2008

#### Graphiste. **Agence Agisson**

Édition univers médical et dentaire. ///. Réf. : Coltène Whaledent, Merck ...

🕒 JUIN 2003 À MARS 2005

#### Graphiste. **Drôle d'Agence**

Édition. ///. Réf. : Réseau de distribution sélectif (SAF), Dupuis.

🕒 JUIN 2001 À MARS 2003

## À propos

Créative et autonome, je propose une expertise multidisciplinaire à mes clients.

De la réflexion stratégique à la conception, je peux vous accompagner dans la réalisation et la mise en place de vos projets on et off : documents institutionnels, charte graphique, création de logo, sites internet...

Mes 20 ans d'expériences en agences d'édition et de publicité m'ont apporté une grande rigueur et une réactivité certaine. Méthode et rigueur, ouverture d'esprit, goût du travail en équipe, dynamisme, empathie, et esprit créatif sont mes qualités.

Je suis toujours en veille des tendances et des techniques liées à la communication.

## Compétences

### Adobe Photoshop



### Adobe Illustrator



### Adobe InDesign



### Adobe Dreamweaver



### Adobe After Effect



### Adobe Spark post



## Formation

### Les Gobelins

🕒 CERTIFICATION UX DESIGN PROMOTION 2021

### ESAM Design

🕒 SEPTEMBRE 1998 À JUIN 2001

Communication visuelle, design graphique. Édition publicitaire, édition presse, illustration, rough, dessin d'observation et d'académie, création d'affiche, packaging, conception visuelle, exécution et sémiologie.

## Langues

